Республика  Адыгея
Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево,

ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

ур.Пролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   администрации муниципального образования
                                     « Заревское сельское поселение»
 от 26.03.2015г.  №6-П                                                                                     п.Зарево
Об утверждении схемы оповещения

 населения в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций на территории

 МО «Заревское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си​туаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (в области гражданской обороны, зашиты населения и территорий от чрез​вычайных ситуаций), администрация муниципального образования «Заревское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить схему оповещения населения в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Заревское сельское поселение» согласно приложения № 1.
 2. Создать план действий уполномоченного по ГО и ЧС на территории Заревского сельского поселения  согласно приложения № 2.
3. Постановление довести до членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Заревское сельское поселение».
            4. Обнародовать данное  постановление .
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Заревского сельского поселения  .

             6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
  Глава  муниципального  образования

 «Заревское сельское поселение»                                              А.А. Синяков

                                                                                        Приложение №1 к постановлению

                                                                                        администрации МО «Заревское

                                                                                        сельское поселение» №6-П от 26.03.2015г.

                                                                      СХЕМА

                           ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МО «Заревское сельское поселение»

[image: image2]
                                                                                        Приложение №2 к постановлению

                                                                                        администрации МО «Заревское

                                                                                        сельское поселение» №6-П от 26.03.2015г.

                                                                      План

                 действий главы администрации МО «Заревское сельское поселение»при получении сигнала,  распоряжения по ГО и ЧС.
 Получив сигнал, распоряжение от оперативного дежурного ЕДДС Шовгеновского района необходимо:

1. немедленно передать полученный текст  уполномоченным пол ГО и ЧС. Записать в журнал время получения и содержания сигнала, распоряжения.

2. Принять доклады от уполномоченных по ГО и ЧС о результатах оповещения населения доложить в ОД ЕДДС района. Записать время доклада.

3. Потребовать при необходимости от уполномоченных по ГО и ЧС обеспечить 100% охват населения.

 Ежегодно требовать от уполномоченных по Го и ЧС уточнять списки населения по состоянию на 1 января и на 1 июля.

  Приложение: список населения для оповещения ( на бумажном носителе)

                                                                      План

                 действий уполномоченных по ГО и ЧС  МО «Заревское сельское поселение» при получении сигнала,  распоряжения по ГО и ЧС.

Уполномоченный по ГО и ЧС при получении сигнала от главы сельского поселения обязан:

1. немедленно приступить к оповещению населения по списку, используя телефоны и домашние адреса.

2. По окончании оповещения немедленно доложить главе администрации МО «Заревское сельское поселение» о результатах, численность населения, подлежащие оповещению и численность реально опрошенных.

3. При прибытии на территорию населенного пункта спасателей и других сил для ликвидации последствий ЧС тесно взаимодействовать с ними.

4. Необходимо уточнять списки 2 раза в год, по состоянию на 1 января и 1 июля.

Приложение: список уполномоченных по ГО и ЧС.

                                                                  СПИСОК

                 уполномоченных по ГО и ЧС МО «Заревское сельское поселение»

	№п/п
	Фамилия,  имя,  и отчество
	Домашний адрес
	Телефон (мобильный)

	                                                                     п.Зарево

	1
	Блинкова Ольга Александровна
	п.Зарево,

ул.Шоссеная, 11 кв.2
	89184255287

	2
	Чурсина Лариса Ивановна
	п.Зарево,               ул.Полевая, 9
	89182238005

	3
	Полукеева Ирина Николаевна
	п.Зарево,                             пер.Новый, 2 кв.1
	89184274662

	                                                                     х.Чернышев

	1
	Трофимов Иван Сергеевич
	х.Чернышев, ул.Советская, 93
	89184269672

	2
	Киян Роман Петрович
	х.Чернышев ул.Советская, 119
	89184261888

	                                                                   х.Веселый

	1
	Отрох Евгений Петрович
	х.Веселый,

 ул.Мира, 120
	89184526789

	                                                                     п.Ульский

	1
	Чумакова Ольга Васильевна
	п.Ульский ул.Центральная, 8
	89182227508

	                                                                    х.Дорошенко

	1
	Пороховниченко Нина Павловна
	х.Дорошенко, ул.Прямая, 20
	89627632625

	                                                                    х.Новорусов

	1
	Яцева Татьяна Владимировна
	х.Новорусов, ул.Заречная 11
	89618266292

	                                                                    х.Задунаевский

	1
	Синякова Наталья Ивановна
	х.Михайлов, ул.

Красноармейская,11

	                                                                    х.Михайлов

	1
	Синяков Анатолий Аликович
	х.Михайлов, ул.

Красноармейская,11
	89184260328

	                                                                   х.Лейбо-Абазов

	1
	Колот Галина Павловна
	х.Дорошенко, ул.Прямая, 15
	89284693571

Глава муниципального образования
«Заревское сельское поселение»                                                       А.А.Синяков
Отдел ГО и ЧС ЕДДС

Глава Заревского с/п

п.Зарево

х.Чернышев

п.Ульский

х.Веселый

х.Дорошенко

х.Новорусов

х.Задунаевский

х.Михайлов

Х.Келеметов

х. Лейбо- Абазов